
uzavřená d le  ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších
předpisů

Dohoda o narovnání

Broum ovské stavební sdružení s.r.o.
ICO:
Sídlem:
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktn í osoba: 
Tel.:
(dále jen „věřite l")

46504303
U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
............/ ......., vedený u ........ . ............... . .... 
M iroslavem Netíkem , jednatelem  
Miroslav Netík 
...... ...... .....

národní hřebčín Kladruby nad Labem
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená:

Kladruby nad Labem 1, 533 14, K ladruby nad Labem
72048972
CZ72048972
státn í příspěvková organizace 
............/ ......., ......... . ... .. .. .. . . . . .. . . .  
Ing. Jiřím  Machkem, ředitelem

(dále jen „d lužn ík")

(věřitel a d lužn ík dále společně též jako „sm luvn í strany" nebo jednotlivě  jako  „sm luvn í strana")

uzavřeli tuto

dohodu o narovnání
(dále jen „dohoda")

I.
Úvodní ustanovení

1. Sm luvn í strany prohlašují, že dne 25.09.2019 uzavřeli kupní sm louvu, je jím ž předmětem  byl prodej 
koně Favory Eneis XXXIII nar. dne 26.04.2013, id. číslo.: . D lužn ík koně předal 
věřite li, věřite l koně převzal do svého v lastn ictv í a zaplatil za něj dlužníku dohodnutou kupní cenu 
ve výši 181.500,- Kč včetně DPH (dále též „kupn í sm louva").

2. Dne 18.10.2019 bylo věřitelem  provedeno RTG vyšetřen í levého hlezenního kloubu se závěrem  
. V iz rentgenový sn ím ek ze dne 18.10.2019, lékařská zpráva 

ze dne 16.11.2019 a radiologické posouzení 
ze dne 25.10.2019.

3. Věřite l má za to, že se jedná o vadné plnění a požaduje slevu z kupní ceny.

II.
Sporné nároky a skutečnosti

1. Mezi sm luvním i stranam i je  sporná výše slevy z kupní ceny a způsob vypořádání případných dalších 
vad plnění, které měl kůň při přechodu nebezpečí škody z dlužníka (prodávajícího) na věřite le 
(kupujícího).

2. Věřitel si nárokuje slevu z kupní ceny rovnající se 50.000,- Kč.

III.
Narovnání

1. Sm luvn í strany se ve snaze ukončit spor o výši s levy z kupní ceny a ve snaze o m in im alizaci nákladů 
dohodly na sm írném  řešení věci a uzav íra jí tuto dohodu za účelem úplného a konečného 
m imosoudního narovnání je jich sporných vztahů uvedených v čl. II. této dohody.



2. D lužník v rámci tohoto narovnání uznává vůči věřite li ve sm yslu ust. § 2053 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jako  svůj dluh částku ve výši 60 500,- Kč 
(slovy: šedesát-tis íc pětset korun českých) co do důvodu vzn iku a výše blíže vym ezených v této 
dohodě a zavazuje se je j uhradit věřite li bankovním  převodem na bankovní účet věřite le  uvedený 
v záh lav í této dohody, a to do 30 kalendářních dnů od okam žiku doručení věřitelem  řádně vystavené 
faktury na adresu sídla dlužníka.

3. Věřite l z důvodu určitosti prohlašuje, že v případě řádné úhrady uznané částky ve výši 60.500,- Kč, 
nebude po d lužn íkovi nadále požadovat nad je jí rámec úhradu žádného dalšího peněžitého plnění 
z titulu uzavřené kupní sm louvy v souvislosti s  dle 
lékařské zprávy ze dne 16.11.2019 a radiologického posouzení ze dne 25.10.2019 a v souvislosti 
s případným  na kterém koli m ístě koně, s tím , že 
jakéhoko liv  dalšího peněžitého nároku z titulu současného či budoucího  

 na kterém koli m ístě koně se věřite l vůči d lužníkovi vzdává a nebude je j 
vůči d lužníkovi v budoucnu jakým ko li způsobem uplatňovat.

4. Na uznanou částku ve výši 60.500,- Kč bude po podpisu dohody o narovnání vystaven opravný 
daňový doklad, tj. základ daně ve výši 50 000,-Kč a DPH ve výši 10.500,- Kč.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Věřite l prohlašuje, že po sp lnění závazků uvedených v čl. III. odst. 2 této dohody budou veškeré 
vzájem né závazky a pohledávky vyp lýva jíc í z titu lu uzavřené kupní sm louvy blíže popsané v čl. I. 
odst. 1 v souvislosti s uplatněnou vadou koně (viz čl. I. odst. 2 této dohody) a případného současného 
či budoucího  na kterém koli m ístě koně zcela vypořádané a 
nebude m ít z uvedeného důvodu vůči d lužn íkovi žádných dalších nároků, pohledávek a závazků. 
Tím to však není dotčeno právo věřite le uplatnit případnou jinou vadu koně v souvislosti s uzavřenou 
kupní sm louvou, zejména genetického původu, která by se na koni vyskytla.

2. D lužník je  povinným subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách 
účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv, ve zněn í pozdějších 
předpisů. Věřite l podpisem dohody dává souhlas s je jím  uveřejněním  způsobem dle § 5 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jin é  zákonem  
předpokládané skutečnosti.

3. Sm luvn í strany si podpisem této dohody sjednávají (pokud tato dohoda nestanoví jinak), že závazky 
touto dohodou založené budou vykládány výhradně podle obsahu této dohody, bez přih lédnutí 
k jakéko li skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně 
před uzavřením  této dohody.

4. Práva vzn iklá z této dohody nesm í být věřite lem  postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
dlužníka. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í strany uvádějí, že za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována vým ěna e-m ailových, či jiných  elektronických zpráv mezi 
sm luvním i stranam i.

5. Pro případ postoupení této dohody si sm luvn í strany ujednaly, že postoupená strana nemůže 
odm ítnout osvobození postupitele za žádných okolností.

6. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které sm luvn í strany 
měly a chtěly v  dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této dohody. Žádný projev 
stran učiněný při jednán í o této dohodě ani projev učiněný po uzavřen í této dohody nesm í být 
vykládán v rozporu s výslovným i ustanovením i této dohody a nezakládá žádný závazek žádné 
ze sm luvních stran.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla jakáko liv  práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranam i či zvyk lostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajíc ím  se předmětu plnění této dohody, ledaže je  v  dohodě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud mezi nim i zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

8. S trany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této dohody věděly nebo 
vědět musely, a které jsou re levantní ve vztahu k uzavřen í této dohody. Kromě ujištěn í, které si 
strany poskytly v této dohodě, nebude m ít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvis losti

Stránka 2 z 3



\
^  s jakým iko liv  skutečnostm i, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace
> při jednán í o této dohodě. Výjim kou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu

ve skutkový omyl ohledně předmětu této dohody a případy taxativně stanovené touto dohodou.

9. Pro vyloučen í pochybností věřite l výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá tuto dohodu 
při svém  podnikání, a na tuto dohodu se tud íž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zm ěny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné podobě číslovaným i dodatky 
a na základě vzájem né dohody obou sm luvních stran.

11. Případné spory vzn ik lé z této dohody a v souvislosti s n í budou sm luvn í strany řešit především  
vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat m ístně 
příslušný český soud podle sídla dlužníka.

12. Bude-li věřite l považovat některé informace uvedené v dohodě za informace, které nelze poskytnout 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím , uvede tuto skutečnost 
a stručně zdůvodní sp lnění zákonných podm ínek pro vyloučen í poskytnutí informací při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.

13. Věřite l tím to uděluje souhlas d lužníku k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených 
v tom to článku a těch, k je jichž uveřejnění vyplývá pro dlužníka povinnost dle právních předpisů.

1 4 . Věřite l je  na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v ě zn ě n í 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Věřite l bere 
na vědom í, že d lužn ík je  konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování plnění.

15. Věřite l se zavazuje umožnit všem  subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejíc ích s plněním dohody, a to po dobu danou právním i předpisy ČR k je jich  archivaci (zejm. 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

16. V pochybnostech s doručením  se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne 
po prokazatelném  odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záh lav í dohody, a to i 
v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í 
straně, nebo pokud jinak  zm ařil doručení.

17 . Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž d lužn ík obdrží dvě vyhotoven í a věřitel 
jedno vyhotovení.

18. Sm luvn í strany si dohodu přečetly, s je jím  obsahem souhlasí, což stvrzu jí svým i podpisy.

dne 21. 02. 2020

V Broumově

za věřitele
M iroslav Netík, jednate l

V Kladrubech nad Labem

d n e  2 7 - 0 2 - 2 0 2 0

za dluužníka 
Ing. Jiří Machek, ředitel

v z . 

V l a s t i m i l  

V á ň a




